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MUNINN
Nr. 3 15. Oktober 1936 1. Aargang

HOknKSlUlSirK
Ugens Hovedbegivenhed var Horsensturen. 

Den havde været de sidste Dages Samtaleemne, 
da vi endelig Lørdag Eftermiddag i to Rutebiler i 
et Antal af 45 drog af Sted. Da vi umiddel­
bart efter Ankomsten til Skolen i Horsens havde 
faaet anvist Værter, begav hele Skaren sig til 
Sportspladsen, hvor Kampen fandt Sted. Vore 
Modstandere vandt en lidt for stor Sejr paa 
3—1. Kampen var ret mat og uden nervepir­
rende Situationer. Vi maa takke den trofaste 
Tilskuerskare, der gjorde sit bedste for at heppe 
Spillerne op. En stor Del af Skylden for vort 
Nederlag maa tilskrives Banen, der henlaa i en 
Tilstand, der var under al Kritik. Det er ke­
deligt, at det maa frem, men som en uomstø­
delig Kendsgerning. . . Dermed være ikke sagt, 
at vore Horsensværter ikke kan spille Fodbold.

løvrigt blev Dagen for os alle en fornøjelig 
Oplevelse. Det var en Glæde at se det store 
Arrangement, der for vor Skyld var foranstaltet, 
og vi kan med god Grund sige, at en bedre 
Modtagelse end den, H. S. G. gav os, kunde 
vi ikke have faaet. Efter Middag hos Værterne 
mødtes vi med Gymnasiasterne fra Horsens til 
en Fest paa Skolen. Formanden for H. S. G. 
bød Velkommen, hvorefter vi hørte en Afde­

ling Musikunderholdning, Flygel og Harmonika. 
Hr. cand. mag. Ivertsen læste derefter et Ka­
pitel af H. Pontoppidan samt tre korte For­
tællinger. Den glimrende Oplæsning lønnedes 
med stort Bifald.

Der blev nu indbudt til Pølsegilde, og ved 
dette holdtes en Række Taler, hvoraf skal næv­
nes Rektor Clausens Tale for Silkeborggæsterne 
og Hr. Adjunkt Larsens Tale for vore Værter. 
Hr. Larsen gav paa en god og fornøjelig Maade 
Udtryk for de Tanker, vi alle nærede, ved at 
udbringe et Leve for Samarbejde i Fremtiden 
mellem ,,Huginn“ og H. S. G.

Man samledes nu atter i Gymnastiksalen, hvor 
der var Dans til Kl. 11,30. H. S. G.'s For­
mand afsluttede Dagen med at takke Rektor 
Clausen for Sodavand og Velvilje. Da vi rul­
lede bort fra Skolen, fik den til Slut et run­
gende Hurra. Hjemkomsten - ihvert Fald af 
Bilerne - fandt Sted Kl. 1.

Vi haaber, at næste Aar vil give os Lejlig­
hed til at invitere H. S. G. herop og paa den 
Maade hvert Aar i Fremtiden at mødes til 
Samvær med vore Kammerater i Horsens.

Vi tilbyder Dem som 
Reklame

at rense og justere Deies Fyldepen 
for 50 Øre. Gummisække og Opret­
ninger foretages i Løbet af en halv 
Time. De behøver altsaa ikke at 
undvære Pennen, og Prisen er uden 
Konkurrence.
Husk! Gælder det Fyldepenne, 

saa gaa til

Skoleboghandele n.

Statens p Ujocjs! ? Sluc .^tuiing
Ksoerihayn



M U N I N N ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Bagefter.
Udtalelser i Anledning af Horsens-Neder- 

laget fra forskellige Berømtheder. Hvilke 
overlader vi vore intelligente Læsere at gætte.

Det gaar tilbage. Ha, det gaar tilbage!

Sønner, træt og ussel.
Hjertet fuldt af Nag, 
tænker jeg med Blusel 
paa jert Nederlag.

For øvrigt mener jeg, at Horsens burde 
have været besejret!

Lille Børn, hvad nu?

Det gør ikke noget, at man taber til Hor­
sens, naar man kun er Gymnasiast fra Th. 
Langs Skole.

De kom, de saa, de tabte.

Det ku' ha' gaa’t saa godt, men det gik 
jo faktisk skidt.

Sønner af Kæmpeæt! Mit Hjerte svulmer 
af Harme ved Tanken om jert skændige Ne­
derlag !

Ak, Silkeborg, stærkest og svagest blandt 
Gymnasier!

At skyde Maa! eller ikke skyde Maal, det 
er Spørgsmaalet.

Røster herhjemme fra:
Det maa De øve Dem meget paa hjemme.
Det er svært, og det var slet ikke lært.
Jeg var jo heller ikke med.
Det skulde have været en Sejr, men det 

blev det ikke.

Friedrich Nietzsche.
Fortsat fra Nr. 2.

Zarathustra siger: »Jeg besværger eder 
Brødre, vær trofaste mod Jorden; tro ikke 
paa dem, som taler til Eder om overjordiske 
Forhaabninger. Giftblandere er det, hvad 
enten de ved det eller ikke. Livsforagtere er 
det, afdøende og selvforagtende, som Jor­
den er træt af: Saa lad dem fare.« Sit Høj­
depunkt naar Nietzsches Livsforherligelse i to 
Tanker, der spiller en afgørende Rolle hos 
ham: Tanken om alle Tings Genkomst og 
Tanken om Overmennesket.

Dette ved Genkomsttanken, der interesse­
rer Nietzsche, er ikke det naturvidenskabe­
lige Bevis derfor, men den praktiske Værdi, 
den optugtende Kraft, han tillægger den. 
Den Tanke, at man maa leve dette Liv om 
utallige Gange og at alt, der er sket i vort 
Liv, vil komme igen og i samme Rækkefølge, 
vil paatrykke Livet Evighedens Stempel, »Dette 
Liv, dit evige Liv.« Ikke blot at bære denne 
Tanke, men ogsaa at elske den, bliver for 
Nietzsche det højeste. At elske det nødven­
dige, i al Evighed ikke at ville andet, hver­
ken frem eller tilbage Livets Værd betinges 
ikke af et fremtidigt Maal, men har sin Værdi 
i sig selv og maa i hvert Øjeblik synes ret- 
færdiggjort ved sig selv.

Udtrykket Overmenneske har hos Nietzsche 
en særlig Betydning: Overmennesket er det 
første det bedste Menneske, i hvem alle Li­
vets Egenskaber og vildeste Drifter er for­
enet, ikke blot at gøre godt, men hvor Uret­
ten, Løgnen, Udbytningen o. s. v. findes paa 
højeste Maade. Zarathustra siger: »Menne­
sket er ikke et Maal, men en Bro til Over­
mennesket. Mennesket er en Line udspændt 
mellem Dyr og Overmenneske - en Line 
over en Afgrund.«
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„Tisset", „Omega" 
og „B"-Uhrene
faar De hos
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Den værste Hæmning paa Vejen til Over­
mennesket er Moralen. Derfor vender 
Nietzsche sig ubønhørligt mod den kristne 
Moral: »Du maa ikke røve, du maa ikke slaa 
ihjel, slige Ord priste maa hellige. Men jeg 
spørger Eder: Var der nogen Sinde værre 
Røvere og Mordere i Verden end disse Ord. 
Er Livet da ikke selv Rov og Drab? Og naar 
slige pristes hellige, blev da ikke selve Sand­
heden myrdet?« spørger Zarathustra.

Sluttes i næste Nr.

Selvmord.
Angaaende Emnet Selvmord mener jeg, 

at det er et Udtryk for Fejghed: Man tør 
ikke se Kendsgerningerne i Øjnene. Jeg 
kunde ikke tænke mig at begaa Selvmord, 
hvor fortvivlet min Stilling end var, for jeg 
tror, at jeg altid vilde haabe paa Fremtiden, 
og jeg vilde sige som saa: Du ved, hvordan 
du har det; men du ved ikke, hvordan du 
faar det.

Sørensen siger i sit Indlæg, at det er for­
svarligt at begaa Selvmord, naar ingen in­
teresserer sig for en mere, og alle Sunde er 
lukkede. Som om et Menneske ikke kunde 
finde Indhold i Livet uden gennem sine Med­
mennesker, det kunde f. Eks. glæde sig over 
Naturen, løvrigt tror jeg ikke, at noget Men­
neske begaar Selvmord med fuldt Overlæg, 
men handler i en pludselig Stemning, og det 
er da forstokket for andre Meninger. Jeg 
tror nu, at naar det synker ned i Vandet, 
opdager det, at Livet trods alt er skønt. Af 
Sørensens Indlæg synes jeg, det ses, at det 
er moderne at være kynisk. Mon han kunde 
komme i den Situation, at han ikke vidste

bedre Raad end at drikke sig ihjel? Jeg 
tvivler.

Arne Bak.

Næste Nummer vil endnu være aaben for Selv­
mordsindlæg, hvorefter denne Diskussion afsluttes.

Red.

Fra Skolen.
Det er vor Mening, at vore Læsere gerne 

ser, at Bladet i stærkere Grad, end det hid­
til har været Tilfældet, kommer til at inde­
holde Nyhedsstof. For at efterkomme dette 
Ønske vil der blive bragt Referater af Be­
givenheder paa Skolen eller vedrørende Sko­
len. Særlig dette Nummer vil indeholde 
mange Referater, da den sidste Tid har væ­
ret rig paa Oplevelser og Begivenheder.

Onsdag den 30. September talte Magister 
Poul Bahnsen om Valg af Livsstilling. Fore­
draget, der havde speciel Interesse for os, 
da det var lagt med Henblik paa studerende, 
var glimrende og har vakt stor Interesse om 
det aktuelle Emne.

Samme Aften afholdtes der i den blaa 
Sal en munter Aften. Det er første Gang, 
»Huginn« har budt paa et saadant Program, 
der var i saa høj Grad afvekslende og mor­
somt. Forhaabentlig bliver Succesen efter­
fulgt af flere.

Skolescene. Endvidere har vi været til 
Skolescene og set Holbergs »Henrik og Per­
nille« og Heibergs »Nej«.

Gamle Fader Holberg er vist desværre de 
fleste Steder sat paa Pultekammeret, men 
selv om han anses for »kedelig« og »foræl­
det« af mange, kan alle dog more sig over 
hans Komedier, naar de bliver opført paa 
Teateret.

Hvad »Nej« angaar, er den vis paa at op-

Det er klart,
jeg kan byde Dem det bedste, jeg
har Eneforhandling i Plader for:
Sin Herres Stemme, Columbia, Rex 

og Crown.

Radio. — Grammofoner. — Foto.

I—I i a O Søndergade 4.DJ. JKdlte, Telefon 1000.

J^-øu oo ri lælire

'øgebjerg Pedersen.
Skoletorvet. --- Jelefon 1163.



MUNINN

naa Succes. Aftenens Oplevelse var Kai 
Holm. Han forener paa en sjælden Maade 
det komiske med det rørende og er lige 
uimodstaaelig, enten han spiller den enfol­
dige Arv eller den skikkelige, naive Klokker 
fra Grenaa. Det var ham, der bar hele Af­
tenen. Vi glæder os til at se ham igen!

Tirsdag den 6. Oktober var 2. G. nspr. paa 
Teatertur til Aarhus, hvor »Melodien, der 
blev væk« opførtes. Det kendte Stykke gav 
efter vor Mening et glimrende Billede af det 
aktuelle »Larsen-Problem«,og alle var enige 
om, at det havde været en udbytterig Aften.

Onsdag den 7. ds. fandt I. Holds-Kampen 
om den nye Pokal Sted. Seminariet vandt 
en fortjent Sejr paa 3-0.

Vandreudstillingen kommer i nær Fremtid 
til Skolen, og vi haaber til den l id her i Bla­
det at faa en Diskussion om Opfattelsen af 
Kunst.

Man siger —
At Grunden til Viceværters Eksistens er den, 

at man vil overbevise Folk om det urigtige i 
Sætningen: „Værten" vil bedrages.

At Jytte Iversen har slaaet sig til Taals med 
en Svinepjækkert for ikke at blive Genstand for 
Tilnavnet Svine-pels.

At en italiensk Portemonnai kaldes en „Lire“- 
kasse.

At Grace Moore foretrækker Kjoler i „Moll“ 
og den Dur!

At Skuespilleren Oswald Hel-muth meget 
sjældent er halv-mut.

At Elever fra Torben Brix har den Fordel, 
at de er pensionsberettigede samme Dag, som 
de tager deres Embedseksamen.

At „Baby Larsen" er meget musikalsk; for­
leden sad han og gnavede i et Udtog af „Trou­
baduren".

At det siges, at den, der laver „Man siger -“, 
siger, at han allerede har sagt, at dersom man 
siger, at „Man siger -“ ikke er gode, siger han 
forsagt op.

Skolescenen
vil sidst i November eller først i December 

atter besøge Silkeborg; denne Gang opføres 
„ Aladdin".

Næste Nummer
udkommer Mandag den 2. November.

Det anbefales
Købere af Løsnumre at tegne Abonnement 

paa „Muninn".
Virk for Tilgang af Abonnenter!

Skriftlige Bidrag
til næste Nummer maa afleveres til Redak­

tøren senest Mandag den 26. ds.

Udgivet af Gymnasieforeningen „Huginn".
Formand: Jytte Buchter. Kasserer Ejner Sørensen. 

Ansvarshavende Redaktør: Erling Mortensen.

Trykt i Phønix-Trykkeriet, Søndergade 2, Silkeborg.

Specialitet:
Smart Konfektion.

De gaar aldrig forgæves Vi har netop den

efter Sko, De søger . .

naar De søger den Forretning, der har 
det største Udvalg — mindste Priser.

Magnus Theibel,
Søndergade. Telefon 586.


